
i Providencia 
- ~ Sec.retarfa Municipal 

PROVIDENCIA, 3 O DIC. 2020 

EX.Nº p~A I VISTOS: Lo dispuesto en el artículo 26 del Decreto Ley N° 1.263 de 1975 y, 
teniendo presente las facultades que me otorgan los artículos 5 letra d), 12, 65 letra a) y 79 letra b) 
de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1. - El Decreto Alcaldicio EX. Nº1. 965 de 18 de Diciembre de 2019, que aprobó el 
Presupuesto Municipal para el año 2020. -

2. - Que mediante Decreto Alcaldicio EX. Nº106 de 22 de Enero de 2020, se aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA N º 1.-

3.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº204 de 6 de Febrero de 2020, se aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA N º 2.-

4.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº354 de 28 de Febrero de 2020, se aprobó la 
MODIFICACION PRESUPUESTARIA N º 3.-

5.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº484 de 2 de Abril de 2020, se aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA N º 4.-

6. - Que mediante Decreto Alcaldicio EX. Nº506 de 8 de Abril de 2020, se aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA N º 5.-

7.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº513 de 9 de Abril de 2020, se aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA Nº6.-

8.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº708 de 12 de Junio de 2020, se aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA N º 7 .-

9.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº851 de 17 de Julio de 2020, se aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA Nº8. 

10.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº1.048 de 21 de Septiembre de 2020, se aprobó la 
MODIFICACION PRESUPUESTARIA Nº9. 

11 .- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº1.222 de 28 de Octubre de 2020, se aprobó la 
MODIFICACION PRESUPUESTARIA N º 1 O. 

12.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº1.332 de 18 de Noviembre de 2020, se aprobó la 
MODIFICACION PRESUPUESTARIA N º 11. 

13.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº1.519 de 22 de Diciembre de 2020, se aprobó la 
MODIFICACION PRESUPUESTARIA N º 12. 

14. - El Acuerdo Nº1.433 adoptado en Sesión Ordinaria Nº166 de 29 de Diciembre de 2020, del 
Concejo Municipal.-,.- .. ~ ..... ' 

DECRETO: 

1. - PRESUPUESTARIA N º 13, en los términos que más adelante se 



n Providencia 
ij¡d Secretaría Municipal 

HOJA No 2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.No ! GA / DE 2020 

1. 1.- Traspásese dentro del Rubro de Gastos, en los Subtítulos, ltem y Asignaciones que se indican las 
cantidades que para cada caso se señalan: 

TIPO: TRASPASO RUBRO GASTOS 

GASTOS GASTOS 

SUBT ITEM ASIG. DENOMINACION PPTO. VIGENTE AUMENTO DISMINUCIÓN 
ANTES MODIF. 

M$ M$ 
M$ 

23 01 Prestaciones Previsionales - 102.000 

23 03 Prestaciones Sociales del Empleador 689.337 102.000 

31 02 001 Gastos Administrativos 5.735 800 

31 02 002 Consultorías 1.338.612 800 

102.800 102.800 

1.2.- Auméntase dentro del Presupuesto de Ingresos y dentro del Presupuesto de Gastos en los 
Subtítulos, ltem y Asignaciones que se indican las cantidades que para cada caso se señalan: 

TIPO: AUMENTO RUBRO INGRESOS 

AUMENTO RUBRO GASTOS 

SUBT ITEM ASIG. DENOMINACION 

13 03 002 De la Subsecretaría de Desarrollo 
Regional y Administrativo 1 

31 02 002 Consultorías 

31 02 004 Obras Civiles 

INGRESOS GASTOS 

PPTO. VIGENTE AUMENTO AUMENTO 
ANTES MODIF. 

M$ M$ 
M$ 

834.447 46.362 

1.338.612 8.500 

8.564.527 37.862 

46.362 46.362 

2.- Envíese a la Contraloría General de la República, Intendencia Región Metropolitana y al 
Ministerio de Hacienda (DIPRES).-

Anótese, envíense las copias señaladas y hecho archívese. -

ecretario Abo 

~H/R ~-111,"YIJ/sgr. · Dlstn~10 
Dirección d Administración y Finanzas 
Secretaría Comunal de Planificación 
Dirección de Control 
Archivo 
Decreto en Trámite N º J.."¡_,¿i / 

¿gr( 
EVEL YN MA TTHEI FORNET 

l Atcaldesa 




